1 Recepcionista 200 1 4.595,46
2 Limpador de Vidro 150 1 2.697,79
3 Servente de Limpeza 150 1 3.049,58
4 Servente de Limpeza com acúmulo de Copeira 150 1 3.222,49

TOTAL MENSAL 13.565,32
TOTAL ANUAL 162.783,84

Ante o exposto, a estimativa do valor da contratação mensal é R$13.565,32 (treze mil quinhentos e sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos) e o valor an
sendo R$162.783,34 (cento e sessenta e dois mil setecentos e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos).

VII - Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à assistência técnica, quando for o caso

1. A descrição da solução como um todo abrange a contratação de serviços de conservação, limpeza, copeiragem e apoio operacional e administrativo, a ser realizad